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Pro naše město to byl úspěšný rokPro naše město to byl úspěšný rok
Vážení občané, 

přeji Vám všem ješ-
tě jednou všechno 
nejlepší, hodně štěs-
tí, spokojenosti a 
zdraví do nadcháze-
jícího nového roku 
2020. Věřím, že jste 
vánoční svátky i 
oslavy Silvestra pře-

žili ve zdraví a do nového roku vstupu-
jete s různými předsevzetími a plni op-
timismu v jeho zdárný průběh. A já Vám 
jménem vedení města Vejprty přeji, aby 
byl tento rok co nejúspěšnější, vyhnuly 
se Vám životní karamboly a naopak jeho 
kulaté číslo Vám přineslo samá pozitiva 
:-).

My na úřadě již pomalu bilancujeme 
uplynulý rok 2019. Již předběžně víme, 
že pro město Vejprty to byl velmi úspěš-
ný rok s výborným hospodařením, tak 
jako rok 2018.  Přesné hospodářské vý-
sledky zveřejníme až po provedení účet-
ní závěrky roku 2019, kterou zveřejníme 
v únorovém čísle. Počítáme se zůstatkem 
kolem 13 milionů korun. Tento zůstatek 
je způsoben převážně tím, že některé 
plánované investice v roce 2019 se z růz-

ných důvodů nemohly uskutečnit. Poda-
řilo se nám ale mnoho věcí, především 
opravy vozovek, opravy fasád objektů 
v našem vlastnictví, vykoupení starých 
zchátralých objektů. Největší „radost“ 
mám z vykoupení starého domu v ulici 
Na příkopech, který je znám jako bývalý 
fotoateliér. Irští majitelé se konečně roz-
hodli pro prodej a my budeme mít šan-
ci trochu zrenovovat objekt, který hyzdí 
naše město. 

Tento dům je v dost špatném stavu, 
plánujeme jeho zakonzervování a bu-
deme čekat na vhodné využití. Nebu-
du samozřejmě vyjmenovávat všechny 
investice, nebo opravy v loňském roce, 
protože jste o všem průběžně informová-
ni v našich novinách.

V měsíci únoru bude také zveřejněn 
plán investičních akcí pro tento rok, a 
to po projednání rozpočtu na únorovém 
jednání zastupitelstva. Předběžně plánu-
jeme opravy dalších povrchů komunika-
ci ve Vejprtech, ale hlavně se zaměříme 
na Nové Zvolání. V tomto čísle jste infor-
mováni o získání dotace na odkanalizo-
vání N.Z., na kterou jsme čekali mnoho 

let. Ihned po zasypání výkopů plánujeme 
opravy vozovek a také SUS ÚK plánuje 
nový povrch celé páteřní komunikace. 
Doufejme, že se to vše podaří. Tento rok 
chceme dokončit významnou investici 
do bytového domu tzv. „Slanina“ na ná-
městí a doufáme, že do konce roku pře-
dáme byty veřejnosti. 

Jak jsem již zmiňovala, veškeré aktu-
ální informace si budete moci přečíst v 
našem městském informačních zpravo-
daji MIZ, který budete i nadále dostávat 
zdarma do svých schránek. Velmi ráda 
bych Vás ale požádala, abyste se o dění 
ve Vašem městě zajímali trochu více, a 
to především navštěvovali jednání za-
stupitelstva města, kde můžete svými 
připomínkami i ovlivnit různá rozhod-
nutí. Přichází jen velmi málo občanů 
a byla bych ráda, kdyby se to změnilo. 
Tuto prosbu jsem na Vás měla již loňský 
rok, ale bohužel vůbec se nic nezměnilo. 
Nezapomeňte, že Vy občané se opravdu 
můžete velmi významně podílet na roz-
voji města. Děkuji Vám a těším se na Vaši 
účast :-).

Jitka Gavdunová, starostka města
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Změny místních poplatkůZměny místních poplatkůDveře mají automa-
tické otvírání

Na počátku měsíce prosince byly na 
základě podnětů občanů a po schválení 
zastupitelstvem města opatřeny vstupní 
dveře do objektu Městského úřadu auto-
matickým otvíráním. 

Hlavní vstupní dveře do úřadu jsou 
původní z doby výstavby budovy a jejich 
otvírání s ohledem na jejich váhu bylo ob-
tížné. Automatické otvírání bylo namon-
továno s cílem usnadnit vstup do objektu. 
Dveře se po zachycení pochybu senzorem 
automaticky otevřou a pak zavřou za vstu-
pující nebo vycházející osobou. 

Žádáme občany, aby se nesnažili za 
dveře tahat nebo je tlačit, aby nám tato 
technická vymoženost vydržela dlouho 
bez poruchy.                      odbor SMM MěÚ

V roce 2019 došlo ke schválení novely 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních po-
platcích, která je označována jako velká 
novela zákona a přinesla několik dlouho 
připravovaných změn. V důsledku této no-
vely již nebylo možné ponechat v platnosti 
stávající obecně závaznou vyhlášku města 
č. 6/2010 o místních poplatcích, která za-
hrnovala souhrnně několik typů místních 
poplatků, k jejichž výběru se město roz-
hodlo v minulosti přistoupit, Na změnu 
legislativy v oblasti místních poplatků eko-
nomický odbor MěÚ reagoval přípravou 
nových obecně závazných vyhlášek -  OZV, 
které byly zastupitelstvem města schváleny 
dne 11. 12. 2019. 

Jedná se o vyhlášky č. 2 – 6/2019, které na 
svém prosincovém jednání zastupitelstvo 
města schválilo. Přijetím novely zákona o 
místních poplatcích došlo ke zrušení ně-
kterých typů stávajících místních poplatků 
– poplatek z ubytovací kapacity a poplatek 
za lázeňský a rekreační pobyt, nově je za-
veden poplatek z pobytu, u kterého je pro 
rok 2020 maximální možná sazba poplatku 
ve výši 21,- Kč za lůžko a den, ZM v rámci 
schválení vyhlášky č. 3/2019  stanovilo saz-
bu 20,- Kč/lůžko/den. Právě tento poplatek 
je největší novinkou a byl zaveden jako 
důsledek mnohaleté snahy zákonodárců o 
zpoplatnění ubytování bez ohledu na typ 

ubytovací kapacity, tj.. není již vázán pouze 
na uzavření ubytovací smlouvy, může jít i o 
smlouvu nájemní např. na krátkodobý pro-
nájem, jde o rozšíření předmětu poplatku,  
který nově zahrnuje i sdílenou ekonomiku, 
tzn. nejen tradiční ubytovatele, ale také 
byty, RD, části RD, mobilhausy atd. Do ná-
vrhů jednotlivých OZV byly zapracovány 
také změny v ohlašovacích povinnostech, 
osvobození atd. Např. u poplatku ze psů v 
rámci OZV č. 3/2019 dochází nově k zave-
dení věkového hlediska (65 let) jako jedi-
né podmínky pro snížení sazby poplatku, 
tj. došlo ke zrušení dosavadní návaznosti 
slevy z poplatku na poživatele důchodu. 
Může tedy dojít k situaci, kdy se na některé 
poplatníky, kteří dosud měli nárok na slevu 
z poplatku, již nebude snížená sazba vzta-
hovat. Dále vyhláškou č.6/2019, o místním 
poplatku „za TKO“ ZM rozhodlo ponechat 
stávající výši poplatku 812,- Kč na osobu a 
rok také pro rok 2020, přestože při zohled-
ní skutečných nákladů předchozího roku, 
by sazba poplatku mohla činit až 850,- Kč 
na osobu a rok. V ostatních případech byly 
ponechány stávající sazby dosud zavede-
ných poplatků. 

Nově schválené obecně závazné vyhláš-
ky jsou k zveřejněny na webu města www.
vejprty.cz v sekci pro občany - vyhlášky a 
nařízení.

PODĚKOVÁNÍ
V úterý 10. prosince jsem ztratila veškeré osobní doklady. Byla mi poskytnuta nezištná 
pomoc od dvou našich hasičů a to Jakuba Jansy a Petra Vodochodského, následně pak 
od policistů Jana Husa a Pavla Bradáče. Tímto jim chci velmi poděkovat za ochotu a pro-
fesionální přístup.                                                                     Vratislava Lukšanová, Vejprty

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ
Přeji všem zaměstnancům do Nového 

roku 2020 hodně zdraví a dobrý pocit z 
vykonané práce. Mým osobním přáním 
je, aby většina zaměstnanců dělala svou 
práci ráda. Děkuji těm, kterým se to po-
dařilo již v uplynulém roce. Rok 2020 
bude rokem stabilizace a zlepšování ma-
teriálního zázemí. Chceme se zaměřit na 
lokální opravy našich prostor, a proto bu-
deme více opravovat pokoje klientů, ale i 
společné prostory. Také ve větším rozsa-
hu zaměstnáme naše klienty.
Klidné svátky přeje

Mgr. Viktor Koláček ředitel MSSS

Odkanalizování Nového ZvoláníOdkanalizování Nového Zvolání

Po několika letech projektových příprav 
a hledání prostředků na fi nancování stavby 
bude v roce 2020 realizován projekt odka-
nalizování Nového Zvolání, který předpo-
kládá realizaci tlakové kanalizace s jejím 
napojením na kanalizační síť ve Vejprtech 
a tím i na čističku odpadních vod ve Vej-
prtech. Trasa nové kanalizace je zobrazena 
na přiložené situaci. 

Realizace odkanalizování je možná díky 
poskytnuté dotaci, kterou obdržel investor 
stavby, Vodohospodářské sdružení obcí Zá-
padních Čech od Ministerstva životního pro-

středí ČR. Je již také vybrán zhotovitel stavby.
Od měsíce ledna 2020 se budou dolaďo-

vat detaily průběhu akce. O konkrétních 
termínech budou občané informování zde 
a do poštovních schránek. 

Případné konkrétní dotazy a problémy 
je nutno řešit v první řadě se zástupcem 
investora, a to s investičním oddělením 
společnosti Vodárny a kanalizace Karlovy 
Vary a.s. 

Po skončení akce budou celoplošně opra-
veny místní komunikace v Novém Zvolání. 

odbor SMM MěÚ

Divadelní představení
v novém roce

V pátek šestého března nás čeká první letoš-
ní představení „Zelňačka“. Po patnácti letech 
jsme se rozhodli, že ceny za vstupenky zdraží-
me o 30,- Kč. Vstupné od předních řad začíná-
jí na 200,-, 170,-, 130,-, 100,- Kč. Věříme, že le-
tošní výběr představení vás určitě zaujme tak 
jako v letech minulých. Další divadelní před-
stavení, které máme nasmlouvané je „Doktor 
v nesnázích“.
Vstupenky je možné zakoupit již od 3. 2. 2020

MěKaSS Vejprty  
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Přivítali jsme nové občánkyPřivítali jsme nové občánky
Dne 04.prosince 2019 přivítala do života paní starostka Jitka Gavdunová devět nových 

občánků Vejprt. Jako již tradičně obřad zpestřily svým vystoupením  děti z mateřské  ško-
ly. Paní starostka předala rodičům na památku malou pozornost a ručně vyrobený dárek 
z místního klubu seniorů.

Jakub Bakalár Magdalena Černá

Timea Raztočná

Reiner Seidl

Patrik Záruba

Ella MarkgráfováMathias Hirsch

Bedřich PötterMaxmilián Müller

Nabízíme, kousek od hranic
Moderní nábytek

v dobrém stavu z druhé ruky
Skříňové stěny, Sedací soupravy

Kuchyně klasické kuchyně
na míru, Elektrické spotřebiče

Ledničky, myčky na nádobí 
a mnohem více

Vše za super ceny!!
Možnost dopravy!

Najdete nás 7 km od hraničního
přechodu Bärenstein!

Gebrauchtmöbelmarkt
Nessmann, Banhofstr.11
Sehmatal-Sehma 09465

Tel. 00493733-66276
nebo 00493733-66710

Otvírací doba
po - pá 10.00 -12.00 14.00 -18.00

So 9.00 -11.00
Těšíme se na vaší návštěvu
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Co se dělá ve Vejprtech  Co se dělá ve Vejprtech   (připravuje Egon Fottr) (připravuje Egon Fottr)

Vánoční stromeček v Novém Zvolání se 
rozsvítil první výkend v prosinci. Přípravy 
se zhostili pracovníci služeb. Stromek řád-
ně ukotvili a potom ozdobili led řetězy.

První sníh tuto zimu na sběrném dvoře. 
Bylo třeba pořádně zahřát hrabla a připra-
vit je na sezonu. S tímto úkolem si hravě 
poradil spolupracovník Míra.

Vánoční výzdobu před budovou měst-
ského úřadu doplnila paní Kunešová. 
Truhlíky s vánoční tematikou od stejné 
pracovnice zdobí také budovu Služeb měs-
ta Vejprty na ulici Žižkova.

Několik obrázků z našeho města ukazu-
je, jak bezohledně se také dokážou chovat 
obyvatelé Vejprt.

Pracovníci služeb uklízí stoly a lavice z 
atria kulturního střediska. Na místo se opět 
vrátí příští rok v létě.

Dlouholetý pracovník Služeb, který řídil 
provoz skládky v Českých Hamrech od-
chází na zasloužený odpočinek. Tak hodně 
zdraví do dalších let pane Mittagu!

Propadlou dlažbu bylo nutné opravit na 
ulici Gorkého. Tentokrát už skutečně na-
posled!

Opravy veřejného osvětlení provádí pra-
covníci služeb prakticky nepřetržitě. Vel-
kým pomocníkem je jim vysokozdvižná 
plošina.

Převoz stolů a lavic ze skladu na Náměstí 
T.G.M. na trhy konané na souměstí. Také 
zde pomáhali pracovníci služeb.

Pomáháme také při úklidových pracech v 
budově bývalé Jednoty na Náměstí T.G.M.
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Ozvěny varhanního 
koncertu

Dne 14. 12. 2019 k nám opět po roce 
zavítal varhaník z katedrály sv. Víta na 
Pražském hradě, pan Josef Kšica. Jsem 
moc rád, že se z jeho koncertů ve Vej-
prtech stala již tradice. 

Chtěl bych zde poděkovat paní sta-
rostce, za dlouholetou podporu tohoto 
projektu, bez které by tradiční koncert 
nemohl být pořádán. Také děkuji panu 
faráři Polívkovi za ochotné propůjčení 
prostor kostela. A také děkuji všem Vám, 
kteří jste na koncert přišli a přispěli dob-
rovolnou fi nanční částkou. 

Díky Vám bylo vybráno téměř tři tisíce 
korun a my je mohli darovat Nadaci pro 
transplantaci kostní dřeně a nadaci Dob-
rý Anděl. Děkujeme Vám.

A na závěr mohu prozradit, že panu 
Kšicovi se u nás ve Vejprtech líbí natolik,  
že s námi bude spolupracovat i na dalších 
zajímavých projektech.

Podrobnosti rád prozradím, až přijde 
čas.                          František Kamenický ml.

Co můžeme v roce 2020 oslavitCo můžeme v roce 2020 oslavit
I v tomto roce jsem z vejprtských dějin 

vybral několik letopočtů, které můžeme ve 
městě oslavit. (Budeme-li chtít.)       J. Kadlec

1500 (520 let) – Na území budoucích 
Vejprt vzniká hornická usedlost s malou 
těžbou stříbra.

1520 (500 let) – Z 13. 12. 1520 pochází 
listina, kde Wilhelm Lobkowitz uznává 
majetek Hanse Schneidera z Vejprt.

1550 (470 let) – Při velké bouři byla vy-
vrácena jedle, v jejíchž kořenech bylo na-
lezeno stříbro. Tato událost, která se stala 
na území dnešního Nového Zvolání, zna-
menala začátek dolování stříbra ve vejprt-
ském okolí. Rychlý rozvoj dolování stříbra 
byl ukončen roku 1602. Následně se začalo 
s dolováním mědi.

1570 (450 let) – Byla objevena bohatá 
stříbrná žíla, na které byl postupně vybu-
dován důl nazývaný „Milostivá ruka Páně”, 
na kterém se během třiceti šesti let vytěži-
lo 121 680 q stříbra a 6 814 t stříbronosné 
mědi v celkové hodnotě 1 101690 zlatých.

1610 (410 let) – Záznam o postřelení 
medvěda, který potom v zuřivosti hodně 
potrhal hajného z Kovářské.

1620 (400 let) – Rada města Vejprty za-
dala 46 nových stavenišť, což bylo pokládá-
no za znak rozkvětu města.

1640 (380 let) – Švédský generál Baner 
vpadl do Saska a přes Vejprty si vybojoval 
cestu do Čech. Bratr císaře, arcivévoda Le-
opold, vyrazil z Prahy a Švédy pronásledo-
val. Švédské jezdectvo se u Kovářské dosta-
lo do zasněžené slatiny, kde 850 švédských 
vojáků utonulo, včetně koní.

1660 (360 let) – Pražský arcibiskup kar-
dinál von Harrach dal povolení k výstavbě 
nového kostela ve Vejprtech a to dekretem 
ze dne 28. dubna 1660. Základní kámen 
nového kostela byl položen v roce následu-
jícím.

1730 (290 let) – Proběhlo sčítání lidu po 
farnostech. Vejprty měly 230 domů. 

1750 (270 let) – 14. června se ve Vej-
prtech narodil František Konrád Bartl, 
vynálezce klávesové harmoniky. Stal se 
vysokoškolským profesorem matematiky, 
od roku 1779 působil na univerzitě v Praze 
a od roku 1782 v Olomouci, kde 28. října 
1813 zemřel. Jeho původní harmonika je 
uložena v muzeu ve Vídni. 

1760 (260 let) – Ve Vejprtech byla založe-
na fi rma W. Schmidl & Sohne. 

1770 (250 let) – Do Vejprt přišel Michael 
Friedrich Schönweller z Annabergu. Usa-
dil se zde, když s sebou přinesl dovednost 
výroby prýmků. Stal se tak zakladatelem 
pro Vejprty významného průmyslového 
odvětví. 

V tomto roce bylo pod názvem „soupis” 
provedeno přesnější sčítáni lidu. Zjišťová-

no bylo pohlaví, věk, náboženství, místo 
narození a samozřejmě také způsobilost k 
vojenské službě. Současně bylo stanoveno 
„číslo popisné” pro každý dům. Počet oby-
vatel Vejprt tehdy činil 1436 osob.

1790 (230 let) – Do Vejprt byl dosazen 
císařský kontrolor zbraní. Zde vyrobené 
zbraně se tak již nemuseli vozit na kontro-
lu do Prahy. Povinností kontrolora bylo z 
každé vyrobené hlavně vystřelit s dvojitou 
dávkou střelného prachu a poté ji opatřit 
patřičným razítkem. 

Leopold II. Nařídil královskému horní-
mu městu Vejprty, že starosta musí úřa-
dovat zadarmo, rada s odškodněním 300 
guldenů, dva radniční pánové též zadar-
mo, jedna kancelářská síla se 100 guldeny 
a soudní sluha s 50 guldeny ročně. 

1800 (220 let) – Zahájena těžba železné 
rudy v dole „Josephizeche“. Vlastnil ho pe-
kař Johann Baier.

1840 (180 let) – Vloupání do kostela 
Všech Svatých. Svatostánek byl vypáčen a 
ukradeno kostelní náčiní. O sedm let poz-
ději se našla oltářní lampa v Klášterci nad 
Ohří. 

Dne 9. září 1840 se obec Vejprty vzdává 
veškerých pivovárečních práv a přenechá-
vá pivovar sladovnickému spolku. Spolek 
ihned zaplatil 500 zlatých. 30. 10. 

1840 instaloval hodinář Franz Somme-
recker věžní hodiny, které sám vyrobil.

1850 (170 let) – Zasypána nejznámější 
vejprtská štola „Jan na poušti – Johannes 
in der Wüste“. Vejprty mají 417 domů.

1860 (160 let) – Ve Vejprtech se začíná 
používat petrolej pro osvětlení. Je zde evi-
dováno 33 samostatných výrobců zbraní.

1870 (150 let) – Sčítání lidu. Ve Vejprtech 
bylo 5 349 obyvatel, z toho 2 554 mužů a 2 
795 žen. Byl založen spolek pro výstavbu 
kostela v Novém Zvolání.

1880 (140 let) – Celkově opraveny kos-
telní varhany. Opravu provedl Christian 
Fürchtegott Weigl z Cranzahlu. 

Byla postavena kaple v Českých Hamrech. 
Sčítání obyvatel - 6303. 

1890 (130 let) – Ve Vejprtech je 33 hos-
tinců. Ve fi rmě W. Schmidl & Sohne bylo 
modernizováno osvětlení pomocí vlastní 
vyráběné elektřiny. Sčítání obyvatel - 8351. 

1900 (120 let) – Sčítání obyvatel – 10 039. 
1910 (110 let) – Sčítání obyvatel – 11898. 

V žebříčku měst v Čechách, seřazeného 
podle počtu obyvatel, jsou Vejprty na 44. 
místě (Kadaň na 67. místě, Písečnice na 
162. místě). Evidováno také 384 krav a 
volů, 146 koní, 382 koz, 81 prasat, 1 osel, 
21 ovcí, 1678 slepic, 100 hus, 26 kachen, 
505 jiné drůbeže a 8 včelích úlů. Přichází 
nařízení, že se obchody musí zavírat nej-
později ve 20,00 hod. 12. 6. 1910 se vysvětil 
a otevřel chorobinec a 1. 10. 1910 započala 
úřední činnost okresního hejtmanství.
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OKNO DOOKNO DO
KOVÁŘSKÉKOVÁŘSKÉ

Tato stránka je inzercí fi rmy
Izolační materiály

Jirkov s.r.o.
Nová farma 1834

431 11 Jirkov
tel.: 474 684 222

imjirkov@imjirkov.cz
www.imjirkov.cz

my

V září jsme opět zahájili naší činnost pro školní rok 2019/2020. 
Pravidelně se i letos scházíme každé pondělí od 15:00 do 16:30 v 
prostorách centra, takže můžete kdykoliv dorazit. Každý je vítán. 
A naši senioři se dále scházejí každou poslední sobotu v měsíci 
vždy od 14:00.

Co jsme spolu od září zažili? Dne 5. 10. 2019 jsme vyrazili na vý-
let do Krásného Dvora, kde se konala oslava sklizně jablek nebo-li 
,,Jablečný den”. Počasí bylo všelijaké, ale naštěstí nepršelo, takže 
měl každý dost volného času si celý areál projít a okouknout vše, 
co prodejci nabízeli a vidět i doprovodný program. S dětmi jsme 
absolvovali prohlídku zámku se samotnou paní komtesou.

Hned následující víkend 13.10.2019 se konal již 9. ročník ,,Dra-
kiády”. Na blankytně modré obloze se všem dráčkům moc líbilo a 
poletovali tam jako malí motýlci.

Během října a listopadu naši senioři a maminky pekli a zdobili 
perníčky, které se následně použily jako malý dárek pro všechny 
děti i jiné občany, kteří navštívili vánoční výstavu na obecním úřa-
dě. Mimo jiné jsme dále během těchto dnů společně vyráběli všeli-
jakou vánoční dekoraci, která se také objevila na vánoční výstavě.

Dne 6.11.2019 jsme se společně vydali do Kulturního domu v 
Klášterci nad Ohří, kde jsme zhlédli divadelní představení ,,Světá-
ci”. Někteří se pobavili a od srdce se zasmáli a některým se divadlo 

moc nezamlouvalo. Bohužel, není možné se trefi t do vkusu úplně 
všem.

Dále se na 16.11.2019 členové RC Na konci světa domluvili a 
společně vyrazili na Horolezeckou stěnu do Jirkova. Dvouhodino-
vý kurz s lektorkou byl pro děti i dospělé velkým zážitkem, a proto 
se po novém roce chystáme vyrazit znovu. Bylo poznat, že naše 
děti z hor mají aspoň malé dovednosti někam vylézt a vytyčené 
trasy zvládaly vcelku obstojně. Jsou prostě šikovné.

V sobotu 30.11.2019 se koná vánoční posezení seniorů v místní 
hospůdce, kde si dáme společně večeři, popovídáme si a přivítáme 
mezi námi i pana starostu. Bude to jistě hezký večer.

A naší poslední akcí tohoto kalendářního roku bude opět ná-
vštěva Kulturního domu v Klášterci nad Ohří, kde se bude konat 
koncert Františka Nedvěda. Tentokrát sami senioři došli za panem 
starostou a požádali ho, jestli by se v obecní pokladně našly korun-
ky na úhradu autobusu, který by je na koncert dovezl. Pan starosta 
slíbil, že se určitě nějaké najdou, a tak můžeme 10.12.2019 na zmi-
ňovaný koncert opět vyrazit jako jedna velká skupina.

Všem dobrým a hodným lidem přejeme krásné a pohodové vá-
noční svátky, bohatého ježíška. A do nového roku přejeme hlavně 
štěstí, zdraví, mnoho lásky a také pohodu, klid a spokojený život.

Kolektiv z RC Na konci světa
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Ani před Vánoci se nenudímeAni před Vánoci se nenudíme

V listopadu se již po čtvrté v řadě sešly více 
než dvě desítky příznivců vánočního patch-
workového vyrábění. Tentokrát si pokroči-
lejší zkusili vyrobit tzv. artyčokovou meto-
dou ozdobné zvonky či adventní věnce, pro 
začátečníky byly připravené klasické vánoční 

koule. Velmi nás potěšilo, že se okruh zájem-
ců o tyto akce rozšířil i do jiných vesnic i měst 
a přijeli k nám lidé z širšího okolí. Celé od-
poledne bylo tradičně zpestřeno domácími 
dobrotami i dobrým vínkem a popovídáním 
si s přáteli. Celá akce se velmi vydařila a jako 
bonus si každý účastník odnesl domů origi-
nální kousek vánoční výzdoby.

Vážení a milí obča-
né, máme tu rok 2020, 
úžasné číslo, přímo ma-
gické k výzvám a před-
sevzetím. Měli bychom 
si všichni přát jen mno-
ho dalších roků a dní, 
které strávíme společně, 

bez zášti, zloby a pomluv. Žijeme pospolu 
v naší malé obci a přilehlých lokalitách, 
společně tvoříme hodnoty na zlepšení 
našich životů. Přeji si, aby tomu bylo i 
nadále.

Dovolte mi popřát Vám všem, jen a jen 
to nejlepší do nového roku, hlavně hodně 
zdraví, štěstí, lásky a pohody v osobním i 
pracovním životě. Jsem moc ráda a šťast-
ná, že mám stále vaší podporu a důvěru 
na postu starostky. Mějte všichni ve svých 
srdcích lásku a dobro pro sebe i své blíz-
ké, rodinu, přátele, sousedy a známé, ne-
boť život bez lásky, radosti a spokojenosti 
není šťastný, nechť splní se všechny vaše 
tužby a přání. 

,,Není šťasten člověk ten, který není 
sám se sebou spokojen.” 

Vaše starostka.Další konanou akcí, která se uskutečnila 
poslední listopadový víkend, bylo slavnost-
ní Rozsvícení vánočního stromku. Parko-
viště se pomalu zaplnilo a všichni se spo-
lečně sešli užít si vánoční atmosféru, kterou 
podtrhla vůně svařeného vína a zvuk tra-
dičních českých koled. Vzhledem k tomu, 
že nám po delší době přálo počasí, rozzářil 
se do dále nejen náš vánoční stromeček, ale 
také bohatý ohňostroj, který ocenili hlavně 
naši nejmenší. Ti se také dále přesunuli i s 
rodiči na Mikulášskou nadílku.

Na sále obecního úřadu čekal na děti 
večer plný soutěží a zábavy, kterou pro ně 
připravili čert a čertice. Ty si později po-
zvali na ty zlobivější děti celou svou druži-
nu v čele s andělem a Mikulášem, ale také 
s pořádnými čerty. Už s prvním rachotem 

řetězu zamířily děti do náručí svých rodičů 
nebo první skrýše, která byla poblíž. Ti od-
vážnější se nechali přesvědčit a šli přednést 
své připravené básničky nebo písničky. 
Sladké odměny však čekaly na všechny a 
děti nakonec odcházely spokojené.
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Došlo na adresu města - DVB-T2Došlo na adresu města - DVB-T2

Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ ve VejprtechDen otevřených dveří v ZŠ a MŠ ve Vejprtech

Řádky Městské policie
8. 11. 2019 - Od začátku tohoto 

měsíce došlo opakovaně k odci-
zení různých věcí na sběrném 
dvoře. Jednalo se členy jedné 
problémové rodiny pochá-
zející z našeho města, kteří 
pravidelně navštěvují sběrný 

dvůr a to v době, kdy je sběr-
ný dvůr uzavřený. Nejprve byl 
jeden člen rodiny řešen příka-
zovou pokutou. Jelikož se toto 
řešení zřejmě minulo účinkem, 
tak byl druhý člen této rodiny 

předán na Pk při MěÚ. Odtud bude celá 
zjištěná skutečnost podstoupena do Cho-
mutova z důvodu podezření z přestupku 
proti majetku.

8. 11. 2019 - Uvedeného dne vyjela slou-
žící hlídka MP do obce Háj u Loučné pod 
Klínovcem, kde byl zjištěn toulavý pes labra-
dor. Po příjezdu na místo byl pes již zajištěn 
od projíždějící osádky čtyřkolky. Hlídka si 
psa převzala a následně převezla na MěÚ do 
Loučné pod Klínovcem. Tam, v součinnosti 
se  starostkou města, byl zkontaktován ma-
jitel psa, který pocházel z Oberwiesenthalu. 
Majitel si pro psa přijel na MěÚ v Loučné 
pod Klínovcem a v pořádku si ho převzal. 
Hlídka dále majitele poučila, že i v katastru 
města Loučná pod Klínovcem existuje OZV, 
kterou je potřeba dodržovat.

11. 11. 2019 - Uvedeného dne sloužící 
hlídka MP vyřešila osobu, která na veřej-
nosti popíjela alkohol. Z důvodu opilosti si 
v jednom z parčíků osoba ustala na lavičce 
a uložila se k odpočinku.

V době události muž nebyl schopen s 
hlídkou komunikovat, a proto hlídka zajis-
tila jeho odvoz  domů. K vyřešení došlo po 
třech dnech, aby měl muž dostatek času na 
vystřízlivění.  Osoba si, při podání vysvětle-
ní, z uvedeného dne nic nepamatovala. Toto 
však muže neomlouvalo z jeho nevhodného 
chování na veřejnosti a porušení OZV měs-
ta. Po podání vysvětlení si muž domů odne-
sl i složenku na zaplacení příkazové pokuty.   

29. 11. 2019 - V odpoledních hodinách 
vyjížděla hlídka MP do ulice Jana Švermy, 
kde došlo ke znečištění vozovky blátem. 
Hlídka po příjezdu na místo zjistila rozsah 
znečištění, dále odkud znečištění pocháze-
lo a nakonec i kdo znečištění způsobil. Na 
místo byla přivolána místní jednotka SDH. 
Ta, po příjezdu na  místo, neprodleně zne-
čištění z vozovky odstranila. Náklady za 
výjezd se budou vymáhat od zjištěné fi rmy.

8. 1
měsí
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Vzpomínáme
Dne 23. 1. 2020 uply-

ne již devátý rok, kdy 
nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek, 
dědeček a pradědeček 
pan Zdeněk Voráček. 

S láskou vzpomínají, synové Zdeněk a Petr,  
vnoučata a ostatní.

Vážená paní starostko, jak jistě víte, v 
České republice odstartovala druhá vlna 
televizní digitalizace. Přeladění na nový di-
gitální signál DVB-T2 se postupně dotkne 
všech domácností, které přijímají vysílání 
pomocí venkovní či klasické antény nebo 
společné antény pro bytové domy. Dotkne 
se tedy i velké části obyvatel Vaší obce a 
Vámi zřizovaných subjektů.

Již 30. ledna 2020 vypne své stávající vy-
sílání ve starém standardu DVB-T vysílač 
Buková a Jedlová hora, jehož signál přijímá 
většina domácností na Ústecku. A hned v 
další vlně se ve středu 12. února 2020 de-
fi nitivně na nový standard DVB-T2 pře-
ladí vysílač Klínovec. 

Jelikož jde o náročný proces a Česká tele-
vize je prvním vysílatelem, jehož programy 
postupně ze starého signálu DVB-T mizí, 
rád bych Vám i občanům Vaší obce nabídl 
naši pomoc.

S jakýmikoli dotazy ohledně termínů 
vypínání, způsobu přeladění nebo jiných 
technických problémů se můžete obrátit 
na naše telefonní centrum na čísle 2 6113 
6113, případně na e-mail info@ceskatele-
vize.cz. Podrobnější informace jsou záro-
veň dostupné na webu www.diqict.cz.

Vážená paní starostko, k přechodu na 
nový standard DVB-T2 dochází na základě 
rozhodnutí vlády a mezinárodních dohod, 
které mají v Evropě umožnit další rozvoj 
vysokorychlostního internetu. V České te-
levizi chceme tento, i pro nás velmi složitý, 
proces využít k tomu, abychom divákům 
nabídli vyšší kvalitu obrazu a zvuku a aby-
chom mohli v blízké budoucnosti rozšířit 
vysílání z jednotlivých regionů.

Věřím, že společně se nám podaří celý 
přechod na nový digitální televizní signál 
usnadnit všem občanům České republiky.

Petr Dvořák, ředitel České televize

Základní škola a Mateřská škola Vejprty 
pořádala dne 12. listopadu 2019, ve spolu-
práci s Agenturou pro sociální začleňování, 
Den otevřených dveří na téma „Inkluzivní 
vzdělávání a jeho realizace ve Vejprtech“.

Formou debatní kavárny byly rodičům a 
široké veřejnosti představeny výukové me-
tody a podpůrná opatření, která jsou v naší 
škole využívána v jednotlivých třídách.

Na veškeré dotazy rodičů odpovídali jak 
pedagogové, asistenti, koordinátoři pro I. a 
II. stupeň, tak i pracovníci vládní Agentu-
ry pro sociální začleňování, kteří se s námi 
podíleli na organizaci celého programu. 
Příprava a propagace celé akce byla spo-
lečným dílem týmu projektu PODPORA 
Vejprty včetně Koordinátorky inkluze za 
zřizovatele školy město Vejprty. 

Nástrojem pracovníků Agentury, byl do-
tazníkový panel pro rodiče, kterým zjišťo-
vali nejvyšší priority pro vzdělávání jejich 
dětí. Velice nás potěšil vysoký zájem o akci, 
které se zúčastnilo více než padesát rodičů. 

V rámci Dne otevřených dveří škola 
také představila veřejnosti nové učebny, 
vybudované v rámci programu IROP za 
fi nanční podpory EU a státního rozpočtu 
ČR. Rodiče a ostatní návštěvníci školy měli 
možnost prohlédnout si moderní vybave-
ní a pomůcky, které pedagogům pomáhají 
ke zpestření výuky a především umožňují 
zlepšení individuálního přístupu k žákům. 
Ve specializované učebně přírodních věd 
si připravili žáci ukázky několika pokusů, 
do nichž se mohli návštěvníci také aktivně 
zapojit.

V rolích průvodců po škole se osvědči-
li žáci osmých a devátých tříd a členové 
čtenářského klubu. Posledně jmenovaní si 
připravili v učebně cizích jazyků několik 
aktivit a prezentací, jejichž prostřednic-
tvím představili všem zájemcům o nové 
trendy v oblasti výuky literatury, co je to 
storytelling, práce s čtecími a příběhovými 
kostkami. 

Celé odpoledne bylo zpříjemněno při-
praveným pohoštěním pro všechny zúčast-
něné a možností začíst se nad kávou. 
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Tomášský trh na Souměstí 14.12.Tomášský trh na Souměstí 14.12. XXVII. ročník republikového 
turnaje ve stolním tenise, 

ČHSO Dvůr Králové nad Labem 
8. - 10. listopadu 2019

Letos se poprvé na tomto turnaji předsta-
vil sportovní klub Borci z Husovky kde 
podali užasné výkony spolu s Kavkazský-
mi Ogary. Veškeré výsledky všech utkání 
naleznete na webových stránkách  www. 
Speciální olympiáda.cz.
Tímto bych chtěla poděkovat všem spor-
tovcům za jejich sportovní výkony a  po-
přála jim další skvělé zážitky ve tomto 
odvětví.            Za SK Kunešová, Onderová 

Uhelné sklady
Stanislava Kramlová

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky i jiné materiály
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210
                 737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Skládáme pásovým dopravníkem

uhlí mostecké
ořech 1, ořech 2, brikety

uhlí ledvické
ořech 1, ořech 2, kostka
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